b. Sextus eorum fugillat peruersitatem qui Christi responsu[m] grauiter irritati, præ-
cipito eum collidere tentarunt, quo se in illum ostendunt ipsis crucifixoribus esse
multo nequiores. i.

§. 1. Sequuntur sepe homines hoc dictum (Ladronij voz maior:) latro & tu peior:
cum enim posset Deus conqueri, ipsi Deo con-
queruntur.

§. 2. Utique dicetis mihi, striplor incumb-

bit obligatio conterminis benefaciendi, quod
peregrinus, & patriæ, quam exteris regio-
nibus

§. 3. Qanta audiuimus. In patie sua
beneficium, nos in ea Christus caput pa-
triarum.

- §. 4. Fama miraculorum apud alienigenas pa-
tratorum suam voluit Christus preparare
ciuitatem, sicut cum populo suo fecerat, cum
Asia & Bithynia.
- §. 5. Minis vittar Christus ceremoniis quoad lib-
rum S. Scripture.
- §. 6. Veniebat Christus in fiscella scripea, & pa-
trie sua se manifestat maiori beneficio
quam ceteris omnibus.
- §. 7. Sui Christum offendunt patriota, eius fa-
milia, ut pauperem despicientes: quod in
mundo est frequenter sum.
- §. 8. Injuriis Christum lacessunt: quia quod
illam pauperem notarunt, nivis de illo
magno crediderunt, contra scutata medij
sili.
- §. 9. Amen dico vobis. Evidenter probat
Christus, quod ipse sit, qui merito de suis pos-
fit ciuib, non illi de ipso conqueri.
- §. 10. Nullam ad Christi miracula habebat
Nazarens actionem, quorum accepérat à Pa-
tre potestatem.
- §. 11. Fac & hic. Iuslorum iudicium aqua-
le est, ex operibus iustitiae trahendo exem-
plar.
- §. 12. Fac & hic. Iudicium peccatorum scul-
tum est, iustitiam pretendendo in eo, quod
merit & gratia.
- §. 13. Ex diuina dispositione, nullam in mari ve-
stigia reliquerunt Israëlitæ, Pharaon tamen
eiusque exercitus quam plurima.
- §. 14. Deus ut iustus vult iniure rationem, sicut
cum Cain, & de facto illam init: cum aut
Quanta audiuimus &c.
- §. 15. Si velia id tecum agat Deus, quod
cum alio, idem tu quod alio cum Deo ad-
imple.
- §. 16. Non est propheta sine honore.
Honorem Christus pretendebat, non tam
sibi, quam in ipsorum hominum benefi-
cio.
- §. 17. Ut Dei ministri opera faciant, debent in
honore haberi, ea de causa illis das facienda
miracula peti statem.
- §. 18. In patria sua. Quia à suis contribubili-
bus homines despiciuntur, vult Deus, ut suis
sunt ministri, velut extranei.
- §. 19. In patria tua. Quod quisquam à suis
non magni fiat contribubibus, oritur cum ex
superbia, tum ex inuidia: unde Christus illis
imputat culpm.
- §. 20. Multi prophetæ. Elias tantum à suis
fuit despectus contribubibus, quantum ab ex-
traneis, & viduæ, habitus in honore.
- §. 21. Multi leprosi. Eliseus, quantum à suis
cognatis fuit despectus, tantum fuit ab alieni-
genis, nominatum autem à Naaman am-
plificatus.
- §. 22. Repleti sunt ira. Pupigit illos, gen-
tilium, quos execrabantur exemplum, & il-
los Dominus deseruit: quod supremum om-
nium est supplicium.
- §. 23. Ipsis Nazarenis spectantiibus de il-
lorum Christus eripit manibus, dum eum
deorsum cogitant precipitare: cum hoc Deus
sui proprium, præclariora sua opera facere im-
pedit.

H O M I L I A X X I.
DE PROPHETIS IN PATRIA.

Tertio die Lunæ Quadragesimæ.

Vtique dicetis mihi hanc similitudinem: medice cura te ipsum. Luc. 4:2

Commentator vita Christi D. Luc. nobis hodie enarrat exoneracionem ac plenariam satisfactionem, quia Christus quetelis satisfecit sibi a compatrioris ac concubinis obiecta scilicet Nazarenis, ex eorum opinione optimè fundatis, nimis, cu[m] esset Nazareth eius patrie solu[m], vbi concepsus, vbi fuerat enutritus, illam tamen deserteo[rum] alio migraret, impetraret beneficia peregrinis, miracula patraret alienis in regionibus obtutpenda, nominarim Capharnaui: nullor[um] hoc illi obniciunt, quod credimus alias Xaloi et flutio proprobare? (a) **Xalon** **Xalon Rio** **traydor** **que naces** **in Caph-**
nia, et rie-
gas a A-
ragon. Ingates fluui, securis in Caphilia, & rigas Aragonam. Vt autem illis plenarie Christus satisficerat, citat illos in iudicium & verissimam nec non clarissimam ei[us] suis proponit ratio[n]em: ex parte sua nihil subesse cui ipse ex se patre ciuibus suis parsus deesset. Sed quod ipsi in illum peccarent, qui cu[m] primi honore illum deberent exciperi, illi econtra essent, qui nedum propriu[m] ciuem non honorarent, sed insuper & expansis velis inhonorent, iamvis apud eos mos increbuisse, honori derogare, & vilipendere prophetas habi co[n]munitates quos alienigenas verechan[tur] studiisque prosecutabatur: una de causa prophetarum pluribus colebant beneficis peregrinos, quam municipes. Dicoru[m] probat exemplo Propheta[rum] quos fama sanctitatis reddiderat notissimos, Elias, ac Eliae, qui ambo a propriis reieci concubinis, ab alienigenis fure mirum in modu[m] decolorati, quapropter illis beneficia conferbant quae cuius-ns subtrahabant. Cum enim multe essent vidua in regione patriaque Eliae, ad iu[m] l[u]c ea cum misus est Elias beneficia largiatur, nisi ad procul dissimil in Sarepta Sidoniorum. Pariter, cum in Israel prope innumeralepra macularentur vbi morabatur Eliseus, coru[m] mundauit nemini sed non nisi unum aliquem qui de Syria terra longinquā festinus accutrebat. His Nazareni coniuncturunt, at non cōveniuntur, noui contingunt, non respicunt, quinimo diabolico spiritu commoti, ac Errante infernali tribunici, in Christum vnamines infuriant, & populari seditione comprehendunt, ad montis ducunt supercilium, super quem ciuitas eorum erat edificata in ima precipitandum. At non illis permisit Christus, suum impleret plusquam diabolicum faciens: vt enim ad locum venire precipit, tum multi aucti vires eneravit, et illum nec precipitatere deosum, nec detinere potuerint retineti recularent, quinimo transiens per medium illorum, discidebat, illos illi relinquent, cuius erant. Divina placeat bonitatu[n]e nobis nos relinquant ut sua nos divina faveat gratia, illam igitur ex eorum principiis intercessione postulemus, eandem saliantes. *An[te] Maria.*

§. 1. Sequuntur saepe numero hominis hoc
dictum. (a) latro & tu p̄or: cum enim (a) latro
possit Deus conqueri, ipsi deo conque-^{y. 12.}
rantur.

Expedit D. Hier. rara quædā Domini verba apud Ifaiā, quibus eleganter & ieruose declarat ingratisitudinem & extremam impudicitiam, quā Deum populus irritabat. Primum amplissimum enumerat beneficiorum catalogū, quibus fuerat illum complexus, de feruntur liberis Ägyptiacis, terris promissionis summas possessorum, terras in quaum fertili asido, ut de eadieatur, quod lacte & melle manet, in ea plantans, ut vineam sibi charissimam, quidquid necessarium.

I. cœlarium erat abundè subministrans, dans legē, templo, sacerdotes, sacrificia, prophetas, opes, dignitatis, delicias, quidquid deinde posset a nobis manifesta desiderare. Conlestim autem ostendit & eorum adfert ingratiudinem, qua Dei erga se non invaniantur officia, & ad finem illam mysteriosas ac grauissimas indicat sententijs. Quas D. Hier. interpretatur. *Exspectauit ut faceret iustitiam, Ecce iniustus; iudicium & ecce clamor.* Quando paria meritis sperbam officia: referrunt, meisque obijiciunt oculis Ecce, columnas, & non tolerandas iniurias: pro eo ut mihi famularentur, graviter offendunt, quando præstatibat, ut saken criminum suorum confici quibus bonitatem meam actus pronocarent, judicisferarent exequitatem, veniam supplices rogarent, profiliunt querulosis, beneficijs obrectat. Ecce clamor. Clamor querimoniam iudi: at bene fundata: contra aliquem, qui te iniuria lacestis, clamor hic ex gravi rasci: ut dolore, cor disque perturbatione, proinde vocibus exprimitur elationibus, de quo loquitur. Apostolus (inquit D. Hier.) ira, vebilis que connectens illum inpositis. *Omnis amaritud, ira & indignatio, & clamor & blasphemia.* Vnde principium innuit ilud quod vulgari nostro circumferuntur. *(a) Ex plico: Mecum egerim eo modo, in clam, quo dicitur: latro, & tu nequio. (b) Similiter & ipsi illi conformiter quod dicas: et ylira verbora, pœnitentia.*

Ecce iniustus adeo detestandos, quibus (b) *cum tuam voluntarem ac benevolentiam, quam docueque res tulit, ostenderis, quando maximam ab illis gratiam expetas, adhuc tibi grauissimi calamitatores, & dum nihil aliud engredi posse quam eorum humilem pro commissis sceleribus venia depreciationm, ecce contra te queritant, graniter expostulant, quasi à te ipsi tulisti. Queliz sent iniuriam. Hanc cape similitudinem per plausa. te luto tempore progrederis, & ecce occurrit tibi quispiam tanto furore, qui tam potenter feriat impetu, ut mediis in lutum decidias. Si ille te certus cadentem, acriter stomachatur, vociferaretur, lamentaretur (d) ad pol, cur me letox impulisti luto que demeristi, qui diceret. Numquid tu mihi iniuriam intulisti, mihi justis sum de te querela, & tu me reus ac culis? Genit alter gladium ora ferrea vagina nudum, acuminis extispicente, tu illi approximat, in ferrum incurris, quo crux tibi vulneratur. Si ille cōta te expostularet, ac vociferaretur. Hominum stupidissime, qui nescis quo pergas, eadem meum offendisti, quid dices? Nonne tu*